
	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

Výzva	pro	kluby	–	Projekt	placených	trenérů	v	malých	klubech	–
oblast	Labe	2025	

	
Preambule:		
	
Český	veslařský	svaz	má	záměr	pokračovat	v	projektu	spolufinancování	trenérů	
v	malých	 klubech.	 Pro	oblasti	 Labe	 pro	 rok	 2025	 ČVS	 uveřejnil	 4.12.	 výzvu	 na	
obsazení		 jedno	 volného	místa	 (trenéra	 na	 plný	 úvazek),	 kde	 se	 žadný	 z	klubů	
nepřihlásil.	 V	oblasti	 Labe	 je	 tak	 jedno	 místo	 stále	 volné	 (jedno	 má	 VK	 Ohře	
Louny).	Na	 toto	místo	ČVS	vypisuje	pro	 rok	2025	 tuto	upravenou	výzvu,	 která	
připouští	částečný	úvazek	trenérů	a	tedy	i	účast	vícero	klubů.	
	
Principy	oblast	Labe	pro	rok	2025:		

a) V	 oblasti	 Labe	svaz	 zajistí	 finanční	 spoluúčast	na	 odměnu	 1	 –	 3	 trenérů	
(max.	1	 trenér	na	1	klub)	ve	výši	max.	5	–	7,5	měsíční	odměny	OSVČ1	na	
osobu.	Celkový	rozpočet	ČVS	na	tyto	trenéry	činí	15.000,-	Kč	na	měsíc.	Klub	
výši	odměny	pro	trenéra	navrhne	a	odůvodní.	

b) Podmínkou	 této	 podpory	 je,	 že	 klub	 uhradí	 jedné	 osobě	 druhou	 část	
odměny,	která	bude	činit	stejnou	částku	jako	platí	svaz.	

c) Klub	 musí	 předložit	 osobu	 trenéra/trenérky	 minimálně	 s	 licencí	
B	(případně	se	na	studium	licence	B	přihlásí	–	ideálně	nejpozději	v	lednu	
2025	s	ukončením	studia	do	konce	roku	2025;	nutností	je	pak	licence	C),	
řidičským	průkazem	sk.	E	(případně	prokáže,	že	tahání	vleků	zajišťuje	jiný	
činovník	klubu)	a	garantovat	výkon	pozice	trenéra/trenérky	popřípadě	s	
přesahem	další	činnosti	do	klubu	(organizace	náboru,	organizační	zajištění	
závodů	a	soustředění),	

d) Formálně	 budou	 trenéři/trenérky	 mít	 uzavřenou	 smlouvu	 s	 ČVS,	 který	
bude	dohodnutou	spoluúčast	na	finanční	odměně	fakturovat	jednotlivým	
klubům	

e) Smlouva	 s	 trenérem/trenérkou	 bude	 sjednána	 na	 období	 01/2025	 -	
12/2025.	

f) Klub	i	trenér/trenérka	se	písemně	zaváží,	že	poskytnutou	odměnu	nebude	
sdílet	více	osob.	

g) Činnost	tohoto	trenéra/trenérky	bude	směřovat	k	výchově	mládežnických	
kategorií.	

	
1	Případný	návrh	na	jinou	formu	odměny	–	např.	DPP	–	musí	být	součástí		



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

h) Trenér/trenérka	 se	 bude	 účastnit	 svazového	 vzdělávání	 (případně	
vzdělávání	Labské	akademie	veslování).	

i) Trenér/trenérka	bude	spolupracovat	při	případném	pořádání	akcí	Česko	
vesluje	v	lokalitě	klubu.	

j) Trenér/trenérka	 bude	 aktivně	 spolupracovat	 na	 organizaci	 testování	 v	
rámci	 projektu	 Přijď	 veslovat,	 na	 klubových	 akcích	 SpS,	 případně	 na	
dalších	akcí	ČVS	dle	instrukcí	ÚT23	(úměrně	objemu	úvazku,	který	trenér	
ke	klubu	má).	

	
	
Administrace	žádostí:		
	
Kluby,	 které	 budou	 mít	 zájem	 o	 spoluúčast	 na	 odměně	 pro	 trenéra/trenérku	
zašlou	 své	 žádosti	 v	termínu	 do	 30.	 12.	 2024	 na	 maily	 kurfirst@veslo.cz	 a	
zaba@veslo.cz.		
Součástí	žádosti	bude	navrhovaná	celková	částka	odměny	a	představení	konkrétní	
osoby	trenéra	včetně	požadovaných	kritérií	a	jeho	zapojení	pro	rozvoje	sportovní	
činnosti	klubu.	
	
	
Hodnotící	kritéria:		
	
V	případě,	 že	 bude	 podáno	 více	 žádostí,	 než	 umožňuje	 avizovaný	 rozpočet	
15.000,-	Kč	/	měsíc,	vyhrazuje	si	předsednictvo	ČVS	dle	níže	uvedených	kritérií	
určit	kluby,	kterým	bude	podpora	pro	rok	2025	přidělena:	

- Odbornost	 navrhovaného	 kandidáta	 na	 výkon	 pozice	 profesionálního	
trenéra/trenérky	

- Kvalita	 představeného	 projektu	 rozvoje	 sportovní	 klubu	 s	ohledem	 na	
zapojení	podpořeného	trenéra/trenérky	

- Výše	spoluúčasti	klubu	na	odměně	
- Počet	účastníků	klubu	na	MČR	jednotlivců	v	letech	2023	a	2024	

	

iMacNew
21.12.2024
Basecamp Oblasti Labe


